

Henrik Jacobsen Automobiler A/S

Toftebakken 4, 3460 Birkerød

CVR-nr. 26 29 39 95

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022

Dirigent:

.....

Indhold

| | |
|--------------------------------------|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Henrik Jacobsen Automobile A/S |
| Adresse, postnr., by | Toftebakken 4, 3460 Birkerød |
| CVR-nr. | 26 29 39 95 |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Lars Kirdan, formand Henrik Jacobsen Morten Kolding Iversen |
| Direktion | Henrik Jacobsen |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |
| Bankforbindelse | Sydbank |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er handel med biler, servicering heraf og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 901.707 kr. mod et overskud på 576.874 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 3.904.602 kr.

Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder med væsentlig indflydelse på selskabets aktivitet og finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|---|------------|------------|
| | Bruttofortjeneste | 4.478.319 | 3.722.928 |
| 7 | Administrationsomkostninger | -3.218.281 | -2.884.169 |
| | Resultat af primær drift | 1.260.038 | 838.759 |
| | Finansielle indtægter | 9.928 | 4.120 |
| 2 | Finansielle omkostninger | -100.061 | -103.296 |
| | Resultat før skat | 1.169.905 | 739.583 |
| 3 | Skat af årets resultat | -268.198 | -162.709 |
| | Årets resultat | 901.707 | 576.874 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 900.000 | 576.874 |
| | Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | 0 | 1.000.000 |
| | Overført resultat | 1.707 | -1.000.000 |
| | | 901.707 | 576.874 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|---|--------------------------|--------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Langfristede aktiver | | |
| 4 | Materielle aktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 689.827 | 773.193 |
| | Indretning af lejede lokaler | 187.908 | 214.752 |
| | | <u>877.735</u> | <u>987.945</u> |
| 5 | Finansielle aktiver | | |
| | Deposita | 365.500 | 360.000 |
| | | <u>365.500</u> | <u>360.000</u> |
| | Langfristede aktiver i alt | <u>1.243.235</u> | <u>1.347.945</u> |
| | Kortfristede aktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 1.063.926 | 1.119.562 |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 6.689.585 | 5.712.735 |
| | | <u>7.753.511</u> | <u>6.832.297</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.904.716 | 2.334.585 |
| | Andre tilgodehavender | 910.634 | 393.143 |
| | | <u>2.815.350</u> | <u>2.727.728</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>27.407</u> | <u>48.696</u> |
| | Kortfristede aktiver i alt | <u>10.596.268</u> | <u>9.608.721</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>11.839.503</u></u> | <u><u>10.956.666</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|--|--------------------------|--------------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 6 | Selskabskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | Overført resultat | 2.004.602 | 2.002.895 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 900.000 | 576.874 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.904.602</u> | <u>3.579.769</u> |
| | Forpligtelser | | |
| | Langfristede forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 24.966 | 33.749 |
| | Anden gæld | 0 | 788.375 |
| | Langfristede forpligtelser i alt | <u>24.966</u> | <u>822.124</u> |
| | Kortfristede forpligtelser | | |
| | Gæld til banker | 892.744 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.926.053 | 3.272.446 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 912.568 | 302.579 |
| | Skyldig selskabsskat | 261.934 | 60.953 |
| | Anden gæld | 1.916.636 | 2.918.795 |
| | Kortfristede forpligtelser i alt | <u>7.909.935</u> | <u>6.554.773</u> |
| | Forpligtelser i alt | <u>7.934.901</u> | <u>7.376.897</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u><u>11.839.503</u></u> | <u><u>10.956.666</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|------------------------|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 1.000.000 | 2.002.895 | 576.874 | 3.579.769 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 1.707 | 900.000 | 901.707 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -576.874 | -576.874 |
| Egenkapital 31. december 2021 | <u>1.000.000</u> | <u>2.004.602</u> | <u>900.000</u> | <u>3.904.602</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Henrik Jacobsen Automobile A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og produktionsomkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|---------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år |
| Indretning af lejede lokaler | 5 år |

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Finansielle omkostninger

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 9.989 | 1.905 |
| Andre finansielle omkostninger | 90.072 | 101.391 |
| | <u>100.061</u> | <u>103.296</u> |

3 Skat af årets resultat

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 276.981 | 157.513 |
| Årets regulering af udskudt skat | -8.783 | 5.196 |
| | <u>268.198</u> | <u>162.709</u> |

4 Materielle aktiver

| kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | I alt |
|--|---|---------------------------------|-----------------------|
| Kostpris 1. januar 2021 | 2.685.134 | 1.239.449 | 3.924.583 |
| Tilgang i årets løb | 202.400 | 0 | 202.400 |
| Afgang i årets løb | -406.097 | -425.761 | -831.858 |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>2.481.437</u> | <u>813.688</u> | <u>3.295.125</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | 1.911.941 | 1.024.697 | 2.936.638 |
| Årets afskrivninger | 285.766 | 26.844 | 312.610 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ | -406.097 | -425.761 | -831.858 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | <u>1.791.610</u> | <u>625.780</u> | <u>2.417.390</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u><u>689.827</u></u> | <u><u>187.908</u></u> | <u><u>877.735</u></u> |

5 Finansielle aktiver

| kr. | Deposita |
|--|-----------------------|
| Kostpris 1. januar 2021 | 360.000 |
| Tilgang i årets løb | 5.500 |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>365.500</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u><u>365.500</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|------------------|------------------|
| 6 Selskabskapital | | |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | |
| Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr. | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

7 Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Produktion | 7.916.859 | 8.770.697 |
| Administration | 1.673.120 | 664.304 |
| | <u>9.589.979</u> | <u>9.435.001</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>23</u> | <u>24</u> |

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med moderselskabet Henrik Jacobsen Holding 2007 ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter og royalties, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeleje med 2.210 t.dkk, med en opsigelse på minimum 12 måneder.

Leasingforpligtelser omfatter værktøj med 17 t.dkk, med en opsigelse på minimum 6 måneder.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S, er der udstedt et skadeløsebrev med virksomhedspant på 12.000 t.kr., i biler der ikke er eller har været registrerede.

Virksomheden har udstedt pantebrev på i alt 1.500 t.kr., i virksomhedens varebeholdninger af biler. Ejerpantebrevene er i virksomhedens behold.

Til sikkerhed for SKAT er der stillet en garanti på 2.500 t.kr., som er afdækket ved tegnet forsikring.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Kolding Iversen

Bestyrelse

På vegne af: Henrik Jacobsen Automobile A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-731606079691
IP: 87.54.xxx.xxx
2022-05-24 08:57:19 UTC

NEM ID 

Henrik Jacobsen

Direktion

På vegne af: Henrik Jacobsen Automobile A/S
Serienummer: 809c6837-6175-475a-be10-08175392ba59
IP: 93.165.xxx.xxx
2022-05-24 15:10:54 UTC

Mit  

Henrik Jacobsen

Bestyrelse

På vegne af: Henrik Jacobsen Automobile A/S
Serienummer: 809c6837-6175-475a-be10-08175392ba59
IP: 93.165.xxx.xxx
2022-05-24 15:10:54 UTC

Mit  

Lars Kirdan

Dirigent

På vegne af: Henrik Jacobsen Automobile A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-506675168491
IP: 80.80.xxx.xxx
2022-05-25 07:18:34 UTC

NEM ID 

Lars Kirdan

Bestyrelsesformand

På vegne af: Henrik Jacobsen Automobile A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-506675168491
IP: 80.80.xxx.xxx
2022-05-25 07:18:34 UTC

NEM ID 

Jesper Jørn Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:89023474
IP: 145.62.xxx.xxx
2022-05-25 07:32:49 UTC

NEM ID 

Kim Thomsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450293561
IP: 165.225.xxx.xxx
2022-05-25 08:24:02 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XZFG6-GPG5W-3TT6L-2DW62-T65OU-D0YJA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>